

 ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICIPIO DE FORMIGA CNPJ: 16.784.720/0001-25 Telefone: (37) 3329-1800 Endereço: Rua Barão de Piumhi, 121 - Centro CEP: 35570-128 - Formiga	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 19/2025
	Processo Adm.: 107/2025 Data do Processo: 07/04/2025

MAPA DE APURAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 107/2025
b) Nr. Licitação: 19/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 08/05/2025
e) Objeto da Licitação: Contratações de empresas especializadas nas prestações de serviços gráficos para atender às secretarias demandantes bem como aos convênios firmados com o Município de Formiga.

Participante: Ripers Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
5	900401390	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 2cm de largura x 4cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		137,000	SV	11,95	1.637,15
6	900401394	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 4 cm de largura x 7cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		128,000	SV	17,95	2.297,60
7	900401396	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 4,5cm de largura x 4,5 cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		76,000	SV	11,95	908,20
21	900401388	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 1,5cm de largura x 4 cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		74,000	SV	4,90	362,60
25	900401395	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 4,5cm de largura x 1,5cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		68,000	SV	19,95	1.356,60
26	900401397	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 5cm de largura x 1cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		60,000	SV	34,95	2.097,00
Total do Participante:							8.659,15

Participante: SONIA APARECIDA SIMOES 02613659670

1	900401393	Confecção de carimbo aproximadamente 4cm de largura x 6cm de comprimento com base e suporte de madeira envernizada, confeccionado com elemento de impressão em borracha elaborada conforme requisitado pela secretaria.		77,000	SV	4,50	346,50
2	900401386	Confecção de carimbo automático. Medidas aproximadas: 2cm de largura x 4cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela requisitante.		261,000	SV	10,00	2.610,00
3	2000203351	Confecção de carimbo automático. Medidas aproximadas: 4cm de largura x 6cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela requisitante.		25,000	SV	33,50	837,50

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
4	900401387	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 1,5cm de largura x 3cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		134,000	SV	3,50	469,00
8	900401400	Confecção de faixa/banner em lona, impressão digital, cores 4x0, acabamento em bastão, formato de corte da lona quadrangular ou retangular. Obs: As dimensões de cada faixa/banner serão variadas, de acordo com a necessidade do solicitante.		1.230,00	M²	17,00	20.910,00
9	900401405	Confecção de placa em ACM adesivada; cores 4x0; contendo proteção em acrílico transparente de espessura de aproximadamente 2mm; instalação inclusa. Obs: As dimensões de cada placa serão variadas, de acordo com a necessidade do solicitante.		670,000	M²	130,00	87.100,00
10	900401409	Confecção de placa em PVC adesivada; Confecção de placa em PVC adesivada; cores 4x0, formato de corte quadrangular ou retangular; instalação inclusa. Obs: As dimensões de cada placa serão variadas de acordo com a necessidade do solicitante.		511,000	M²	75,00	38.325,00
11	900401402	Confecção e instalação de Adesivo Vinil de Alta resistência para uso externo; cores 4x0; espessura de aproximadamente 0,10mm; acabamento em verniz para maior durabilidade. Obs: As dimensões de cada adesivo serão variadas, de acordo com a necessidade do solicitante.		1.180,00	M²	58,00	68.440,00
12	900401403	Confecção e instalação de Adesivo Vinil Leitoso; cores 4x0, espessura de aproximadamente 0,8mm. Obs: As dimensões e o formato de corte de cada adesivo serão variados, de acordo com a necessidade do solicitante.		1.230,00	M²	35,00	43.050,00
13	900401404	Confecção e instalação de Adesivo Vinil Transparente; cores 4x0, espessura de aproximadamente 0,8mm. Obs: As dimensões e o formato de corte de cada adesivo serão vaiados, de acordo com a necessidade do solicitante.		900,000	M²	63,00	56.700,00
14	900401410	Impressão de cartão de visita, formato aproximado 9x5cm; 4x4 cores, papel Couchê 300g, Laminação fosca, verniz localizado. Impressão de cartão de visita, formato aproximado 9x5cm; 4x4 cores, papel Couchê 300g, Laminação fosca, verniz localizado.		10.600,0	SV	0,20	2.120,00
15	900401411	Impressão de cartaz em formato A3 aproximadamente(42x30cm); papel couchê 175gr, 4x0 cores. Lotes com 50 unidades cada		5.900,00	SV	0,45	2.655,00
16	900401412	Impressão de Flyer em formato aproximado 10x15cm papel couchê fosco, 120gr, 4x0 cores.		31.750,0	SV	0,02	635,00
17	900401413	Impressão de Flyer em formato aproximado 10x15cm; papel couchê fosco, 120gr; 4x4 cores.		41.750,0	SV	0,05	2.087,50
18	900401415	Impressão de Flyer em formato aproximado 15x21 cm, papel couchê fosco,120 gr, 4x4 cores.		41.750,0	SV	0,10	4.175,00
19	900401414	Impressão de Flyer em formato aproximado 15x21cm, papel couchê fosco, 120gr; 4x0 cores.		36.750,0	SV	0,09	3.307,50
20	900401416	Impressão de Flyer em formato aproximado 20x10 cm, papel couchê fosco,120 gr, 4x0 cores.		31.750,0	SV	0,08	2.540,00
22	900401389	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 1,5cm de largura x 6 cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		68,000	SV	4,50	306,00
23	900401392	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 2,5cm de largura x 5cm de		60,000	SV	5,70	342,00

comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
24	900401391	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 2cm de largura e 6cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		80,000	SV	5,75	460,00
27	900401398	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximadas: 5cm de largura x 2cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		123,000	SV	4,00	492,00
28	900401399	Confecção de carimbo de madeira. Medidas aproximada: 6cm de largura x 3cm de comprimento. Dizeres a serem informados pela secretaria requisitante.		73,000	SV	3,50	255,50
29	900401407	Confecção de placa de Aço Inox Escovado; dizeres em gravação química, baixo relevo; impressão colorida; 04 furos nas extremidades para afixação. Cada placa deverá vir acompanhada de parafusos e buchas adequados para sua afixação. Obs: As dimensões de cada placa serão variadas, de acordo com a necessidade do solicitante.		415,000	M²	550,00	228.250,00
30	900401406	Confecção de placa em Aço Inox c/ Estojo – Placa de aço inox medindo aproximadamente 23cmx16cm, confeccionada em aço inox AISI 304, espessura 01mm, processo de gravação por foto corrosão em baixo relevo e aplicação de até cinco cores, layouts e dizeres fornecidos pela secretaria requisitante. Com estojo de madeira medindo aproximadamente 28 cm x 20 cm, totalmente revestido em veludo na cor preta.		136,000	SV	120,00	16.320,00
31	900401408	Confecção de placa em Lona, com estrutura em Metalom; cores 4x0; formato de corte quadrangular ou retangular, instalação inclusa. Obs: As dimensões de cada placa serão variadas, de acordo com a necessidade do solicitante		700,000	M²	130,00	91.000,00
32	900401401	Confecção e instalação de Adesivo Vinil Automotivo para envelopamento de veículos da frota municipal, cores 4x0; espessura mínima aproximadamente 0,10 mm. Obs: As dimensões de cada adesivo serão variadas, de acordo com a necessidade do solicitante e modelo do veículo.		1.310,00	m²	45,00	58.950,00
33	2000203355	Impressão de Folder 2 dobras 210x297mm - A4. Orientação: vertical. Material: papel couchê 150gr, brilho. Impressão 4 cores, frente e verso, dobras ou vinco, sem acabamento.		5.000,00	SV	0,29	1.450,00
34	2000203357	Impressão de Folder 2 dobras 210x297mm - A4. Orientação: vertical. Material: papel couchê 150gr, fosco. Impressão 4 cores, frente e verso, dobras ou vinco, sem acabamento.		3.000,00	SV	0,29	870,00
35	2000203356	Impressão de Folder 2 dobras sanfona 210x297mm - A4. Orientação: vertical. Material: papel couchê 90gr, brilho. Impressão 4 cores, frente e verso, dobras ou vinco, sem acabamento.		3.000,00	SV	0,30	900,00
36	900401417	Placa educativa confeccionada em chapa galvanizada com aproximadamente 0,26 polegadas, adesivada com impressão digital com moldura de metalon. Tamanho aproximado 100cm x 80cm. Dizeres a serem informados pela secretaria.		705,000	SV	175,00	123.375,00
37	2000203352	Confecção de cartão comemoração aniversário. Cores 4x0. Papel couchê 250gr. Medidas: 10cm x 15cm.		2.000,00	SV	0,35	700,00
38	2000203354	Confecção de cartão postal. Cores 4x0. Papel couchê 250gr. Medidas: 10cm x 15cm		1.000,00	SV	0,35	350,00

Item	Cod. Material	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
39	2000203344	Confecção de bloco 1 via. Papel sulfite 75g. Formato: 15,5cm x 10,5cm (cor do papel: branco). Impressão preto e branco. Bloco contendo 100 requisições. Conforme modelo a ser informado pela secretaria requisitante.		2.500,00	SV	2,10	5.250,00
40	2000203345	Confecção de bloco 1 via. Papel sulfite 75g. Formato: 29,7cm x 21cm (cor do papel: branco). Impressão preto e branco. Bloco contendo 100 requisições. Conforme modelo a ser informado pela secretaria requisitante.		1.700,00	SV	5,50	9.350,00
41	2000203346	Confecção de bloco Cartão Espelho Registro de Atendimento - 1 via, frente e verso. Papel cartão. Formato: 21cm x 14,5cm (cor do papel: branco). Impressão preto e branco. Bloco contendo 50 requisições. Conforme modelo a ser informado pela secretaria requisitante.		50,000	SV	5,50	275,00
42	2000203347	Confecção de bloco Ficha de Visita Domiciliar - 1 via. Papel sulfite 75g. Formato: 16cm x 11,5cm (cor do papel: branco). Impressão preto e branco. Bloco contendo 100 requisições. Conforme modelo a ser informado pela secretaria requisitante.		100,000	SV	4,25	425,00
43	2000203348	Confecção de bloco Ponto Anual - 1 via. Papel cartão. Formato: 21cm x 14,5cm (cor do papel: branco). Impressão preto e branco. Bloco contendo 50 requisições. Conforme modelo a ser informado pela secretaria requisitante.		180,000	SV	3,50	630,00
44	2000203349	Confecção de bloco Resultado de Exames e Marcação de Consulta - 1 via. Papel sulfite 75g. Formato: 10cm x 7cm (cor do papel: branco). Impressão preto e branco. Bloco contendo 100 requisições. Conforme modelo a ser informado pela secretaria requisitante.		190,000	SV	2,00	380,00
45	2000203350	Confecção de calendário de vacinação. Papel sulfite 90g. Formato: 65cm x 45cm (cor do papel: branco). Impressão preto e branco. Conforme modelo a ser informado pela secretaria requisitante.		300,000	SV	4,25	1.275,00
46	2000203353	Confecção de cartão de vacinação. Papel cartão. Cor a definir. Dimensões aproximadas: 9cm x 29,5cm. Conforme modelo a ser informado pela secretaria requisitante.		5.000,00	SV	0,35	1.750,00

Total do Participante: 879.663,50

Total Geral: 888.322,65

Formiga, 08/05/2025

Assinatura do Responsável